222 terrarum M². 224 accersere R. 228 angustum R, seruins. 229 thensauris R, thesauris M,
thensauri P. haustus g. 230 ore P R, ore fave M¹, Philargyrus, agnoscent Seruins et schol. Bern. ore fave
Seruins et schol. Bern. sinu P. 231 flores P, probat Seruins. 238 in uulnere M, Harleianus Nonii p. 232, Asper: in
uulnere R. 239 metuens R. 241 sufferru thymos M, suffire thymo g, Seruins. 259 ignauaque I' R. 262 stridet R.
278 per flumina R. Amellæ M², schol. Bern. 280 expone R. 282 habebis P R. 291-293 et uiridem—harena et
diuersa—ora usque—Indis P. et diuersa—ora et uiridem—harena usque—Indis M. et diuersa—ora usque—
Indis et uiridem—harena R. uersum 291 et diuersa—ora, cuius nulla mentio est apud antiquos grammaticos, uncis
inclusi. 295 in usus P M¹. 301 opusuitur M, agnoscent schol. Bern. 311 captant R. 313 cripucere R. 319 placidum M.
327 pecorum I' R. 331 duram M¹ pro ualidam. 332 sentit R. 338 Cydippe et M P, Cydippeque et R. 342 Ephrya M.
346 atque M R G. 347 fusi G.

prospiciens summa flauum caput extulit unda,
et procul : ‘o gemitu non frustra exterrita tanto,
Cyrene soror, ipse tibi, tua maxima cura,
tristis Aristaeus Penei genitoris ad undam
stat lacrimans, et te crudelem nomine dicit. 355
huic percussa noua mentem formidine mater,
‘duc,’ age, ‘duc ad nos ; fas illi limina diuom
tangere,’ ait. sinu alta iubet discedere late
flumina, qua iuuenis gressus inferret. at illum
curuata in montis faciem circumstetit unda 360
acceptipque sinu uasto misitque sub amnem.
iamque domum mirans genetricis et unida regna
 speluncisque lacus clausos lucosque sonantis
ibat, et ingenti motu stupefactus aquarum
omnia sub magna labentia flumina terra 365
spectabat diuersa locis, Phasimque Lycumque
et caput unde altus primum se erumpit Enipeus,
unde pater Tiberinus et unde Anienus fluenta
saxosusque sonans Hypanis Mysusque Caicus
et gemina auratus taurino cornua uoltu 370
Eridanus, quo non alias per pinguis culta
in mare purpureum violentior effluit amnis.
postquam est in thalamis pendentia punicea tecta
peruentum et nati fletus cognovit inanis
Cyrene, manibus liquidos dant ordine fontis 375
germanae, tonsisque ferunt mantelia uillis ;
pars epulis onerant mensas, et plena reponunt
pocula ; Panachias adolescenti ignibus arae ;
et mater, ‘cape Maeonii carchesia Bacchi :
Oceano libemus,’ ait. simul ipsa precatur 380
Oceanumque patrem rerum Nymphasque sorores,
centum quae silvas, centum quae flumina seruant.
ter liquido ardente perfundit nectare Vestam,
ter flamma ad summum tecti subiecta reluxit.
omne quo firmans animum sic incipit ipsa ; 385
‘Est in Carpathio Neptuni gurgite uates
caeruleus Proteus, magnum qui piscibus aequor
et iuncto bipedum curru metit equorum.
hic nunc Emathiae portus patriamque reuisit
Pallenae ; hunc et Nymphae ueneramur et ipse 390
grandaeus Nereus ; nouit namque omnia uates,
quae sint, quae fuerint, quae mox ventura trahantur.
quippe ita Neptuno uisum est, immania cuius
armenta et turpis pascit sub gurgite phocas.
hic tibi, nate, prius uincis capiendus, ut omnem
expedit morbi causam, euentus secundet. 395
nam sine ui non ulla dabit praecpta, neque illum
orando flectes : uim duram et vincula capto
tende ; doli circum haec denum frangentur inanes.
ipsa ego te, medios cum sol accenderit aestus, 400
cum stiuent herbae, et pecori iam gratior umbra est,
in secreta senis ducam, quo fessus ab undis
se recipit, facile ut somno adgrediare iacentem.
uerum ubi correptum manibus uincis tenebis,
tum uariae eludent species atque ora ferarum. 405
fiet enim subito sus horridus, atque tigris,
squamosusque draco, et fulua ceruice leaena ;
aut acrem flammea sonitum dabit, atque ita uincis
excidet, aut in aquas tenuis dilapsus abibit.
set quanto ille magis formas se uertet in omnis, 410
tanto, nate, magis contendit tenacia uincis,
donec talis erit mutato corpore, qualem,
uideris, incepto tegeter cum lunina sonno.’